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Sasaran Program :
063.01.DR 4,667,380,000Program Pengawasan Obat dan Makanan 4,667,380,000

01 Menguatnya fungsi pengawasan untuk memastikan
Obat dan Makanan yang aman dan bermutu

Indikator Kinerja Program :

01.01 Persentase obat yang aman dan bermutu

01.02 Jumlah tindaklanjut regulatori terkait keamanan obat
beredar yang dikomunikasikan

01.03 Persentase obat bahan alam yang aman dan bermutu

01.04 Persentase Suplemen Kesehatan yang aman dan bermutu

01.05 Persentase Kosmetik yang aman dan bermutu

01.06 Persentase pangan olahan dalam kemasan yang aman
dan bermutu

01.07 Persentase PIRT yang aman dan bermutu

01.08 Persentase sampel KLB keracunan pangan yang diuji
sesuai standar

01.09 Indeks Kualitas Kebijakan Pengawasan Obat

01.10 Indeks Kualitas Kebijakan Pengawasan OBA, SK,
Kosmetik

01.11 Indeks Kualitas Kebijakan Pengawasan Makanan

01.12 Persentase rekomendasi hasil pengawasan obat yang
ditindaklanjuti oleh lintas sektor

01.13
Persentase rekomendasi hasil pengawasan Obat Bahan
Alam, Suplemen Kesehatan, Obat Kuasi dan Kosmetik
yang ditindaklanjuti oleh lintas sektor

01.14 Persentase rekomendasi hasil pengawasan Pangan
Olahan yang ditindaklanjuti oleh lintas sektor

02 Meningkatnya peran aktif lintas sektor dalam
pengawasan OT, SK, Kos

Indikator Kinerja Program :

02.01 Jumlah Kabupaten/Kota  yang melaksanakan Program
Sadar Jamu Aman

02.02 Persentase UMKM OT yang menerima sertifikat CPOTB
Bertahap

02.03 Indeks kesadaran masyarakat  (awareness index) terhadap
Obat  yang aman dan bermutu

03 Meningkatnya peran aktif lintas sektor dalam
pengawasan Pangan Olahan

Indikator Kinerja Program :

03.01 Jumlah Kab/ Kota Pangan Aman

03.02 Jumlah Kabupaten/Kota yang melaksankan pengawasan
pangan olahan sesuai standar

04 Menguatnya kapasitas laboratorium BPOM dalam
mendukung pengawasan Obat dan Makanan

Indikator Kinerja Program :

04.01 Persentase Laboratorium BPOM yang memenuhi Standar
Kemampuan Laboratorium

04.02 Indeks kesadaran masyarakat (awareness index) terhadap
Makanan yang aman dan bermutu

05 Meningkatnya Kesadaran Masyarakat atas Obat dan
Makanan yang Aman dan Bermutu

Indikator Kinerja Program :

05.01 Indeks Kesadaran Masyarakat terhadap Obat yang aman
dan bermutu

05.02 Indeks Kesadaran Masyarakat terhadap OBA, SK, dan
Kosmetik yang aman dan bermutu

05.03 Indeks Kesadaran Masyarakat terhadap makanan yang
aman dan bermutu

06 Meningkatnya Kepatuhan Pelaku Usaha di bidang
Obat dan Makanan

Indikator Kinerja Program :

06.01 Indeks Kepatuhan pelaku usaha di bidang obat

06.02 Indeks Kepatuhan pelaku usaha di bidang OBA, SK,
Kosmetik

06.03 Indeks Kepatuhan pelaku usaha di bidang makanan
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07 Meningkatnya efektifitas regulatory assistance dan
kemandirian industri dalam pengembangan Obat dan
makanan
Indikator Kinerja Program :

07.01 Persentase pengawalan hilirisasi Obat Pengembangan
Baru yang dikawal sesuai standar

07.02 Persentase inovasi obat bahan alam yang didampingi
sesuai standar

07.03 Persentase inovasi pangan olahan yang dikawal sesuai
standar

07.04 Persentase UMKM yang menerapkan standar keamanan
dan mutu produksi OBA dan Kos

07.05 Persentase UMKM yang menerapkan standar keamanan
dan mutu produksi Pangan Olahan

07.06 Jumlah industri farmasi yang meningkat level maturitasnya

07.07 Persentase Industri Obat bahan Alam yang ditetapkan
maturitasnya dalam penerapan CPOTB terkini

07.08 Jumlah Industri Kosmetik yang Mengikuti Program
maturitas yg dapat menerapkan CPKB secara penuh

07.09
Persentase sarana produksi pangan olahan yang pro aktif
dalam meningkatkan level pemenuhan regulasi sistem
jaminan keamanan dan mutu pangan

08 Penindakan Kejahatan di Bidang Obat dan Makanan
yang efektif

Indikator Kinerja Program :

08.01 Persentase Keberhasilan Upaya Penegakan Hukum

09 Deteksi Kejahatan di Bidang Obat dan Makanan yang
Optimal

Indikator Kinerja Program :

09.01 Persentase Rekomendasi Deteksi Kejahatan Obat dan
Makanan yang Optimal

10 Layanan Publik BPOM yang Prima

Indikator Kinerja Program :

10.01 Indeks Pelayanan Publik di  Bidang Obat

10.02 Indeks Pelayanan Publik (IPP) Bidang Pengawasan Obat
Tradisional, Suplemen Kesehatan

10.03 Indeks Pelayanan Publik (IPP) Deputi Bidang Pengawasan
Pangan Olahan

10.04 Tingkat Efisiensi KIE di Bidang Obat

3165 Pengawasan Obat dan Makanan di Seluruh Indonesia 4,667,380,000 4,667,380,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

3165.AEA Koordinasi [Base Line] 14 kegiatan 49,000,000 49,000,000 KD

KAB. BOGORLokasi :

3165.AEA.001 Laporan Analisis Kejahatan Obat Dan Makanan Oleh Upt 49,000,00049,000,00014.0 kegiatan

49,000,00049,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

4,033,000Penyusunan Analisis Data Kerawanan Kejahatan Aktual Obat dan
Makanan052 4,033,000

5,960,000Penjejakan Digital Kejahatan Obat dan Makanan053 5,960,000

39,007,000Koordinasi Lintas Sektor Kinerja Penindakan Obat dan Makanan054 39,007,000

3165.BAH Pelayanan Publik Lainnya [Base Line]
184 layanan,

bidang, dokumen,
Miliar Rp, titik

143,600,000 143,600,000 KD

KAB. BOGORLokasi :
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3165.BAH.001 Keputusan/Sertifikasi Layanan Publik Yang Diselesaikan Oleh
Upt 143,600,000143,600,000184.0 dokumen

143,600,000143,600,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

143,600,000Pemeriksaan dalam rangka sertifikasi051 143,600,000

3165.BDC Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat [Base Line] 95 Orang 80,000,000 80,000,000 KD

KAB. BOGORLokasi :

3165.BDC.001 Masyarakat Yang Ditingkatkan Pengetahuannya Melalui Kie 80,000,00080,000,00095.0 Orang

80,000,00080,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

80,000,000Komunikasi, Informasi dan Edukasi oleh UPT051 80,000,000

3165.BKB Pemantauan produk [Base Line] 1 laporan 333,000,000 333,000,000 KD

KAB. BOGORLokasi :

3165.BKB.001 Laporan Koordinasi Pengawasan Obat Dan Makanan 333,000,000333,000,0001.0 laporan

333,000,000333,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

106,842,000koordinasi pengawasan Obat dan Makanan051 106,842,000

226,158,000Pelaksanaan koordinasi052 226,158,000

3165.BMB Komunikasi Publik [Base Line]
19 layanan,

kegiatan, Media,
Orang, Volume

47,399,000 47,399,000 KD

KAB. BOGORLokasi :

3165.BMB.001 Layanan Informasi Keamanan Dan Mutu Obat Dan Makanan
Oleh Upt 47,399,00047,399,00019.0 kegiatan

47,399,00047,399,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

47,399,000Pelaksanaan publikasi Obat dan Makanan ke masyarakat051 47,399,000
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3165.CAB Sarana Bidang Kesehatan [Base Line] 1 Paket, Unit 547,179,000 547,179,000 KD

KAB. BOGORLokasi :

3165.CAB.001 Sarana Pengawasan Obat Dan Makanan Di Seluruh Indonesia 547,179,000547,179,0001.0 Unit

547,179,000547,179,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

397,179,000Pengadaan kendaraan bermotor051 397,179,000

150,000,000Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran053 150,000,000

3165.CAN Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line] 6 Unit 100,000,000 100,000,000 KD

KAB. BOGORLokasi :

3165.CAN.001 Perangkat Pengolah Data Dan Komunikasi 100,000,000100,000,0006.0 Unit

100,000,000100,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

100,000,000Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi051 100,000,000

3165.PDD Standarisasi Lembaga [Base Line] 1 Lembaga, Unit
Kerja 264,000,000 264,000,000 KD

KAB. BOGORLokasi :

3165.PDD.001 Laboratorium Pengawasan Obat Dan Makanan Yang Sesuai
Standar Kemampuan Laboratorium 264,000,000264,000,0001.0 Lembaga

264,000,000264,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

264,000,000Peningkatan ruang lingkup pengujian054 264,000,000

3165.QCD Perkara Hukum Badan Usaha [Base Line] 2 Perkara, Berkas
Perkara 218,924,000 218,924,000 KD

KAB. BOGORLokasi :

3165.QCD.U04 Perkara Di Bidang Penyidikan Obat Dan Makanan Di Loka Pom
Kab Bogor 218,924,000218,924,0002.0 Perkara
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218,924,000218,924,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

46,400,000Operasi Intelijen051 46,400,000

756,000Gelar Kasus dan Pelaporan052 756,000

1,008,000Rapat Pembahasan Rencana Penyidikan, Skenario Penindakan dan
Olah TKP053 1,008,000

55,280,000Operasi Penindakan054 55,280,000

74,896,000Pemberkasan055 74,896,000

40,584,000Pengawasan, Pengamatan, Penelitian dan Pemeriksaan (wasmalitrik)056 40,584,000

3165.QDB Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 6 Lembaga, Unit
Kerja, Tim 346,116,000 346,116,000 KD

KAB. BOGORLokasi :

3165.QDB.001 Sekolah Dengan Pangan Jajanan Anak Usia Sekolah (Pjas)
Aman 150,771,000150,771,0004.0 Lembaga

150,771,000150,771,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

35,175,000Koordinasi lintas sektor051 35,175,000

115,596,000Intervensi keamanan PJAS052 115,596,000

3165.QDB.002 Desa Pangan Aman 127,155,000127,155,0001.0 Lembaga

127,155,000127,155,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

43,410,000Perkuatan kapasitas desa051 43,410,000

53,660,000Pemberdayaan komunitas desa052 53,660,000

7,915,000Pengawasan keamanan pangan desa053 7,915,000

22,170,000Pemantauan dan evaluasi terhadap intervensi desa sebelumnya054 22,170,000

3165.QDB.003 Pasar Pangan Aman Berbasis Komunitas 68,190,00068,190,0001.0 Lembaga

68,190,00068,190,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

3,360,000Perkuatan lintas sektor051 3,360,000

46,540,000Sosialisasi/penyuluhan/pelatihan/bimbingan teknis keamanan pangan
dari bahan berbahaya053 46,540,000

18,290,000Pemantauan dan evaluasi054 18,290,000

3165.QDC Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat [Base Line] 45 Orang 49,600,000 49,600,000 KD

KAB. BOGORLokasi :

3165.QDC.001 Sarana Pelayanan Kesehatan (Rs/Pkm/Klinik) Yang Diberikan
Kie Farmakovigilans 49,600,00049,600,00045.0 Orang

49,600,00049,600,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

49,600,000Pelaksanaan Pelayanan Kesehatan (RS/PKM/Klinik) yang diberikan
KIE Farmakovigilans051 49,600,000
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3165.QDG Fasilitasi dan Pembinaan UMKM [Base Line] 19 UMKM 70,444,000 70,444,000 KD

KAB. BOGORLokasi :

3165.QDG.001 Umkm Yang Didampingi Dalam Pemenuhan Standar Oleh Upt 70,444,00070,444,00019.0 UMKM

70,444,00070,444,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

70,444,000Advokasi dan Pendampingan UMKM051 70,444,000

3165.QIA Pengawasan dan Pengendalian Produk [Base Line]
401 Produk,

Laporan,
Keputusan

163,376,000 163,376,000 KD

KAB. BOGORLokasi :

3165.QIA.001 Sampel Makanan Yang Diperiksa Oleh Upt 46,680,00046,680,000100.0 Produk

46,680,00046,680,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

8,760,000Pengujian laboratorium sampel makanan053 8,760,000

37,920,000Pengadaan sampel makanan055 37,920,000

3165.QIA.002 Sampel Obat, Obat Tradisional, Kosmetik Dan Suplemen
Kesehatan Yang Diperiksa Sesuai Standar Oleh Upt 116,696,000116,696,000301.0 Produk

116,696,000116,696,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

99,139,000Pengadaan sampel obat, obat bahan alam, kosmetika, suplemen
kesehatan053 99,139,000

17,557,000Pengujian laboratorium sampel obat, obat bahan alam, kosmetika,
suplemen kesehatan055 17,557,000

3165.QIC
Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line]

371 Lembaga,
Laporan, Badan
Usaha, Penyalur,

Keputusan

451,638,000 451,638,000 KD

KAB. BOGORLokasi :

3165.QIC.001 Sarana Produksi Obat Dan Makanan Yang Diperiksa Oleh Upt 191,655,000191,655,00089.0 Lembaga

191,655,000191,655,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

30,545,000Pelaksanaan koordinasi dalam rangka pemeriksaan sarana053 30,545,000

161,110,000Pengawasan sarana produksi obat, obat tradisional, kosmetika,
NAPZA, prekursor, makanan dan bahan berbahaya055 161,110,000

3165.QIC.003 Layanan Pemeriksaan Sarana Produksi Pangan Fortifikasi Yang
Diperiksa Oleh Upt 8,465,0008,465,0005.0 Lembaga

8,465,0008,465,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

8,465,000Pelaksanaan koordinasi dalam rangka pemeriksaan sarana053 8,465,000

3165.QIC.004 Sarana Distribusi Obat, Obat Tradisional, Kosmetik, Suplemen
Kesehatan Dan Makanan Yang Diperiksa Oleh Upt 251,518,000251,518,000277.0 Lembaga
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251,518,000251,518,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

212,370,000Pengawasan sarana distribusi obat tradisional, kosmetika,
NAPZA,prekursor, makanan dan bahan berbahaya053 212,370,000

39,148,000Pelaksanaan koordinasi dalam rangka pemeriksaan sarana055 39,148,000

3165.RAB Sarana Bidang Kesehatan [Base Line] 1 Paket, Unit 1,803,104,000 1,803,104,000 KD

KAB. BOGORLokasi :

3165.RAB.001 Alat Laboratorium Untuk Pengujian Obat Dan Makanan Sesuai
Standar Kemampuan Laboratorium 1,803,104,0001,803,104,0001.0 Paket

1,803,104,0001,803,104,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,803,104,000Pemenuhan/peremajaan alat laboratorium051 1,803,104,000
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Sasaran Program :
063.01.WA 5,107,068,000Program Dukungan Manajemen 5,107,068,000

01 Layanan Publik Sekretariat Utama yang prima

Indikator Kinerja Program :

01.01 Indeks Pelayanan Publik Sekretariat Utama

01.02 Opini BPK atas laporan keuangan BPOM

01.03 Nilai AKIP BPOM di lingkup Sekretariat Utama

01.04 Nilai kinerja anggaran BPOM

02 Meningkatnya Kualitas Dukungan Manajemen BPOM
yang Optimal

Indikator Kinerja Program :

02.01 Indeks RB BPOM di Lingkup Sekretariat Utama

02.02 Indeks Opini Publik

02.03 Persentase Kerja Sama yang Efektif

02.04 Persentase tingkat keberhasilan pembangunan Zona
Integritas

02.05 Persentase rekomendasi hasil pemeriksaan BPK yang
ditindaklanjuti BPOM

02.06 Nilai Evaluasi SPIP BPOM

02.07 Nilai Evaluasi Internal Akuntabilitas Kinerja BPOM

02.08 Nilai SPI BPOM

03 Implementasi pengawasan intern yang efektif dan
efisien

Indikator Kinerja Program :

03.01 Persentase laporan pengawasan intern pada mitra kerja
Inspektorat Utama yang sesuai standar mutu

04 Pemantauan tindak lanjut rekomendasi pengawasan
intern, pengaduan dan layanan konsultasi yang efektif

Indikator Kinerja Program :

04.01 Persentase rekomendasi pengawasan intern yang
ditindaklanjuti

04.02 Persentase pengaduan yang ditindaklanjuti sesuai kriteria
dan tepat waktu

04.03 Persentase permintaan  layanan konsultasi yang
ditindaklanjuti tepat waktu

05 Terwujudnya Organisasi Inspektorat Utama yang
efektif

Indikator Kinerja Program :

05.01 Nilai Evaluasi Kapabilitas APIP

05.02 Persentase rekomendasi hasil pemeriksaan  BPK yang
ditindaklanjuti BPOM

06 Meningkatnya pelayanan pengawasan intern yang
berkualitas

Indikator Kinerja Program :

06.01 Indeks kepuasan mitra pengawasan intern

06.02 Indeks Sistem Merit

07 Meningkatnya efektivitas KIE di Lingkup Sekretariat
Utama

Indikator Kinerja Program :

07.01 Tingkat efektivitas KIE obat dan makanan di lingkup
Sekretariat Utama

6384 Pengelolaan Sarana dan Prasarana BPOM 5,107,068,000 5,107,068,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

6384.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

2 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

5,107,068,000 5,107,068,000 KD

KAB. BOGORLokasi :
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (063)

: (063.01.WA)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI POM DI BOGOR

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KAB. BOGOR

Badan Pengawas Obat dan Makanan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (672846)

JAWA BARAT

BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN

TAHUN ANGGARAN 2025

: (02)
: (05)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6384.EBA.956 Layanan Bmn 8,000,0008,000,0001.0 Layanan

8,000,0008,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

8,000,000Penatausahaan BMN054 8,000,000

6384.EBA.994 Layanan Perkantoran 5,099,068,0005,099,068,0001.0 Layanan

5,099,068,0005,099,068,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,629,441,000Gaji dan Tunjangan001 2,629,441,000

2,469,627,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 2,469,627,000

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2025 2024

9,774,448,000

0

0

0

0

0

0

9,774,448,000

TOTAL

0SBSN


